[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«»  2021г.

                                               №

                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа  2021 года

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29.10.2019 N 74-МНА «О ценах на дополнительные социальные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа»

Рассмотрев поступившее ходатайство, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.20013 №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в  Российской  Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2014 №1236 «Об утверждении примерного перечня социальных услуг по видам социальных услуг», на основании заключения отдела экономики и ценообразования администрации Осинниковского городского округа по экономической обоснованности размера цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным  учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», Порядка принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА Устава Осинниковского городского округа, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29.10.2019 N 74-МНА «О ценах на дополнительные социальные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа» (далее- Решение) изменения:

1.1.Дополнить Решение пунктом 2.1. следующего содержания

«2.1.Утвердить цены на дополнительные социальные услуги Муниципального бюджетного  учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Осинниковского городского округа услуги проката технических средств реабилитации согласно Приложению№3 к настоящему решению. »

1.2.Дополнить Решение Приложением № 3 согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
3. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете Время и жизнь.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Глава  Осинниковского

городского округа

           И.В. Романов

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

от .10.2021 № -МНА
«                                                                                      Приложение №3
                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 29.10.2019г. №74-МНА

ЦЕНЫ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ МБУ ЦСОГПВиИ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА УСЛУГИ ПРОКАТА ТЕХНИЧЕСКИХ  СРЕДСТВ  РЕАБИЛИТАЦИИ

	№ п/п
	Наименование технического средства

реабилитации
	Един. измер.
	Тариф, руб.

	в сутки
	в месяц

	1
	Кресло-коляска с приводом на задние колеса
	1 шт
	7
	210

	2
	Ходунки-роллаторы
	1 шт
	11
	330

	3
	Ходунки опорные стандартные складные
	1 шт
	5
	150

	4
	Трость опорная
	1 шт
	2
	60

	5
	Трость многоопорная (3-х опорная)
	1 шт
	2
	60

	6
	Трость многоопорная (4-х опорная)
	1 шт
	2
	60

	7
	Костыль подмышечный
	1 пара
	2
	60

	8
	Костыль с опорой под локоть
	1 пара
	2
	60

	9
	Сиденье для ванны поворотное
	1 шт
	9
	270

	10
	Сиденье для ванны с вращающимся диском
	1 шт
	4
	120

	11
	Вспомогательная ступенька с ручкой
	1 шт
	5
	150

	12
	Опора под спину регулируемая
	1 шт
	4
	120

	13
	Устройство для приподнимания
	1 шт
	2
	60

	14
	Подголовник для мытья головы
	1 шт
	3
	90

	15
	Стойка- дуга для подтягивания
	1 шт
	8
	240

	16
	Мягкие бескаркасные носилки
	1 шт
	4
	120

	17
	Кружка-поильник
	1 шт
	0.50
	15

».